
Uchwała nr 13/I/2024

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 29 stycznia 2024 roku

w sprawie: nadania mgr Mateuszowi Szurmanowi stopnia naukowego doktora 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne 

Działając na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1) oraz art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2023, poz. 741 z późn. zm.)  

zgodnie z  § 11 ust. 11 w związku z § 30 ust. 6 Procedury postępowań w sprawie nadawania stopni  

naukowych  na  Uniwersytecie  Jagiellońskim  (załącznik  do  uchwały  nr  51/V/2023  Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 2023 r. a także na podstawie § 62 ust. 1 pkt 1) Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego,  Rada Dyscypliny Nauki  prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego po 

zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy, w tym recenzjami oraz uchwałą Komisji doktorskiej 

zawierająca opinię w sprawie nadania stopnia doktora, uchwala co następuje:

§ 1

Na  podstawie  przedstawionej  i  obronionej  rozprawy  doktorskiej  pt.  „Odpowiedzialność 

odszkodowawcza  za  szkodę  majątkową  w  procesie  karnym” oraz  spełnieniu  innych  wymagań 

określonych w przepisach ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, nadaje się Mateuszowi 

Szurmanowi stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne, 

ze specjalnością prawo karne.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Niniejsza uchwała jest ostateczna. Osobie ubiegającej 

się o nadanie stopnia doktora nie przysługuje prawo złożenia od niej odwołania w instancyjnym 

toku postępowania.

Uzasadnienie

Postępowanie o nadanie stopnia doktora Piotrowi Gałdynowi zostało wszczęte 7.12.2020 r. 

Zgodnie z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tekst jedn. Dz. U. z 2023, poz. 741 z późn. zm.) oraz § 62 ust.  1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu 

Przewodniczący
Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ

Prof. dr hab. Piotr Tuleja
/ – – – /



Jagiellońskiego uprawnionym do nadania stopnia naukowego doktora jest Rada Dyscypliny Nauki 

prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Zgodnie z art. 186 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5  ustawy z 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie  

wyższym  i  nauce  stopień  doktora  może  zostać  nadany  osobie,  która  posiada  tytuł  zawodowy 

magistra, uzyskała efekty uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, potwierdziła znajomość 

nowożytnego języka obcego certyfikatem lub dyplomem ukończenia studiów, poświadczającymi 

znajomość tego języka na poziomie biegłości językowej co najmniej B2, posiada w dorobku co 

najmniej  1  artykuł  naukowy  opublikowany  w  czasopiśmie  naukowym  lub  w  recenzowanych 

materiałach z konferencji międzynarodowej, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej 

formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 lit. b powołanej ustawy lub 1 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które 

w  roku  opublikowania  monografii  w  ostatecznej  formie  było  ujęte  w  wykazie  sporządzonym 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a powołanej ustawy, albo 

rozdział w takiej monografii, przedstawiła i obroniła rozprawę doktorską, spełniła inne wymagania 

określone przez podmiot doktoryzujący.

Maciej Szurman posiada tytuł zawodowy magistra, zdał egzamin weryfikujący posiadanie 

kwalifikacji na poziomie 8 PRK, przedstawił certyfikat potwierdzający znajomość nowożytnego 

języka  obcego  (języka  angielskiego),  opublikował  artykuł  naukowy,  przygotował  i  przedstawił 

rozprawę  doktorską  pt.  „Odpowiedzialność  odszkodowawcza  za  szkodę  majątkową  w  procesie  

karnym”.  Promotor  rozprawy prof.  dr  hab.  Piotr  Kardas  UJ wydał  pozytywną opinię  na  temat 

przygotowanej  rozprawy.  Rada  Dyscypliny  Nauki  prawne  UJ  powołała  troje  recenzentów  w 

osobach prof. dr hab. Jacka Giezka, dr hab. Elżbiety Hryniewicz-Lach, prof. UAM, prof. dr hab. 

marka  Kulika.  Recenzenci  w swych opiniach  stwierdzili,  że  rozprawa doktorska  przygotowana 

przez Mateusza Szurmana spełnia wymagania, o których mowa  w art. 187 ust 1 i 2 ustawy z 20 

lipca  2018  r.  Prawo  o  szkolnictwie  wyższym i  nauce.  W oparciu  o  trzy  pozytywne  recenzje, 

Przewodniczący  Rady  Dyscypliny  Nauki  prawne  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  decyzją  z  dnia 

7.12.2023  r.  dopuścił  Mateusza  Szurmana  do  publicznej  obrony  jego  rozprawy  doktorskiej. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej Mateusza Szurmana odbyła się przed Komisją doktorską w 

dniu 8.01.2024 r.  Komisja doktorska po  przeprowadzeniu  publicznej  obrony oraz po odbyciu 

narady w głosowaniu tajnym jednogłośnie (13 głosów /za/) postanowiła przyjąć publiczną obronę 

rozprawy doktorskiej i przedstawić Radzie Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

projekt uchwały o nadanie Mateuszowi Szurmanowi stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki prawne, ze specjalnością prawo karne. 

Biorąc  pod  uwagę,  iż  Mateusz  Szurman  przedstawił  i  obronił  rozprawę  doktorską  pt. 

„Odpowiedzialność  odszkodowawcza  za  szkodę  majątkową  w  procesie  karnym” oraz  spełnił 



pozostałe wymagania wynikające z przepisów ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwały o nadaniu 

w/w stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne, ze 

specjalnością prawo karne jest w pełni uzasadnione.


